
   
 

   
 

 

 

GLASNIK GRADA MAKARSKE 

Službeno glasilo Grada Makarske 

 
 

   

  

XXXII 
BROJ 12 

9. rujna 2025. 

 

 

www.makarska.hr 



Broj 12 GLASNIK 9. rujna 2025. 

- 441 -  
 

     SADRŽAJ 

 

 

Gradsko vijeće:  

1. Poslovnička odluka o izmjenama i dopunama Poslovnika o radu Gradskog  

Vijeća Grad Makarske………………………………………………………..442 

2. Odluka o rasporedu sredstava političkim strankama iz Proračuna Grada  

Makarske u 2025. godini lipanj – prosinac…………………………………...443 

3. Odluka o naknadi vijećnicima Gradskog vijeća Grada Makarske……………446 

4. Rješenje o imenovanju članova Odbora za međugradsku suradnju…………..447 

5. Rješenje o imenovanju članova Odbora za dodjelu priznanja i nazive ulica  

i trgova………………………………………………………………………...447 

6. Rješenja o imenovanju Odbora za financije i proračun……………………….448 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

IZDAVAČ: UO za opće poslove i imovinu Grada, Makarska, Obala kralja Tomislava 1, 21300 Makarska  



Broj 12 GLASNIK 9. rujna 2025. 

- 442 -  
 

 Na temelju članka 33. Zakona o lokalnoj i područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne 

novine“ broj 33/01, 60/001, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 19/13, 137/15, 

123/17, 98/19 i 144/20) i članka 40. Statuta Grada Makarske („Glasnik Grada Makarske“ broj 

3/21) Gradsko vijeće Grada Makarske na 9. sjednici održanoj 09. rujna 2025. godine donosi 

 

POSLOVNIČKU ODLUKU 

o izmjenama i dopunama Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Makarske 

 
Članak 1. 

U Poslovniku o radu Gradskog vijeća Grada Makarske („Glasnik Grada 

Makarske“, broj 17/21 i 17/22) u članku 24. stavku 1. mijenja se točka 7. i glasi: 

„7. Odbor za gospodarski i društveni razvoj, te promet“ 

 

 

Članak 2. 

U članku 24. stavku 1. brišu se točke 8. i 9. 

 

 

Članak 3. 

U članak  35. stavak 1. mijenja se i glasi 

„Odbor za gospodarski i društveni razvoj, te promet ima predsjednika i četiri člana. 

 

Članak 4.  

U članak  35. u stavku 4. iza riječi  „Gradu Makarskoj“ briše se točka i dodaje:  „ 

te po potrebi daje prijedloge koji se odnose na teme iz područja društvenih djelatnosti“ 

 

Članak 5. 

Članak 36. briše se. 

 

Članak 6. 

Članak 37. briše se. 

 

Članak 7. 

Članak 98. mijenja se i glasi: 

„O radu na sjednicama Gradskog vijeća vodi se zapisnik. 

Na sjednicama Gradskog vijeća snima se tonski zapis. Pisani zapisnik se izrađuje u 

skraćenom obliku koji obvezno sadrži: 

- vrijeme i mjesto održavanja sjednice Vijeća, dnevni red, popis nazočnih i 

odsutnih članova vijeća, imena ostalih sudionika na sjednici, 

- kronološkim redoslijedom navode se imena vijećnika koji su za vrijeme aktualnog 

sata postavljali vijećnička pitanja i imena sudionika na sjednici koji su odgovarali 

na postavljena pitanja, 

- prijedlog Dnevnog reda i eventualne izmjene i nadopune 



Broj 12 GLASNIK 9. rujna 2025. 

- 443 -  
 

- tijek sjednice s nazivom prijedloga o kojem se raspravljalo, navode se imena 

izvjestitelja, sudionika u raspravi, i navodi se rezultat glasovanja o prijedlogu, 

- podnesene amandmane, poslovničke primjedbe i izrečene stegovne mjere, 

- vrijeme početka i završetka sjednice. 

Pisani zapisnik s prethodne sjednice se usvaja na sljedećoj sjednici Gradskog vijeća 

nakon čega se objavljuje na službenoj web stranici Grada Makarske.“  

 

Članak 7. 

U članku 99. stavku 4. iza riječi: „Usvojeni“ dodaje se riječ „pisani“. 

 

Članak 8. 

U članku 99. stavku 5. iza riječi „Izvornike“ dodaju se riječi „ tonskih i  usvojenih 

pisanih“ 

 

Članak 9. 

Ova Poslovnička odluka o izmjenama i dopunama Poslovnika o radu Gradskog vijeća 

Grada Makarske stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Glasniku Grada Makarske“. 

 

KLASA: 023-05/21-14/1         PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 

URBROJ:  2181-06-02-25-3                                  Gordana Muhtić, dipl.iur., v.r. 

Makarska, 09. rujna 2025.g.                

 

     _ _ _ 

 

Na temelju članka 6. stavak. 2.  Zakona o financiranju političkih aktivnosti i izborne promidžbe 

(„Narodne novine“ broj 29/19 i 98/19) i članka 40. Statuta Grada Makarske („Glasnik Grada 

Makarske“ broj 3/21) Gradsko vijeće Grada Makarske na 9. sjednici održanoj  09. rujna 2025. 

godine, donosi  

 

ODLUKA  

o rasporedu sredstava političkim strankama iz Proračuna Grada Makarske u 2025. 

godini (lipanj – prosinac) 

 

Članak 1.  

Ovom Odlukom utvrđuje se raspored sredstava političkim strankama  koje sudjeluju u 

radu  Gradskog vijeća nakon konstituiranja Gradskog vijeća 18. lipnja 2025.godine. 



Broj 12 GLASNIK 9. rujna 2025. 

- 444 -  
 

 

Članak 2. 

  Gradsko vijeće Grada Makarske raspoređuje ovom Odlukom  planirana sredstva iz 

Proračuna Grada Makarske u 2021. godini na poziciji RO330 „Tekuće donacije“  u iznosu od  

14.600,00 eura  za sedam mjeseci obzirom da  Gradsko vijeće sukladno Zakonu o lokalnim 

izborima nije bilo u sazivu dva mjeseca od raspuštanja do konstituiranja. 

Zbog svega navedenog vrši se preraspodjela sredstva i za prva tri mjeseca pa tako za taj 

period  sredstva se dijele na  način da svakoj političkoj stranci zastupanoj u Gradskom vijeću 

pripada po: 

• vijećniku iznos od 270,13 eura a  

• članice podzastupljenog spola (žena) još 10% odnosno 297,14 eura  

za prva tri mjeseca 2025.godine. 

 

Članak 3. 

Konstituiranjem Gradskog vijeća 18. lipnja 2025. godine Gradsko vijeće Grada 

Makarske ima 15 vijećnika te se sredstva  dijele na  način da svakoj političkoj stranci zastupanoj 

u Gradskom vijeću pripada po: 

• vijećniku iznos od 696,97 eura, a  

• vijećnici iznos od  696,97 eura za preostalih sedam mjeseci. 

 

Članak 4. 

Gradsko vijeće Grada Makarske ima 15 članova pripadnika političkih stranaka i to: 

 

STRANKA ČLAN ČLANICA UKUPNO 

SDP 4 4 8 

HDZ 2 3 5 

KANDIDACIJSKA LISTA 

GRUPE BIRAČA - IVAN ROSO 
2 0 2 

UKUPNO 8 7 15 

 

 

Članak 5. 

 Sukladno prethodnim odredbama iz ove Odluke  naknade pojedinoj stranici iz Proračuna 

Grada Makarske u 2025. godini iznose kako slijedi: 



Broj 12 GLASNIK 9. rujna 2025. 

- 445 -  
 

 

POLITIČKA STRANKA 
UKUPNO ZA 

VIJEĆE 

ISPLAĆENO 

DO SADA 

OSTAJE ZA 

ISPLATU 

SDP 7.539,95 1.730,20 5.809,75 

HDZ 4.830,65 1.185,07 3.645,58 

NLO 567,27 497,73 69,54 

KANDIDACIJSKA LISTA 

STJEPANA ZELIĆA 
270,13 237,01 33,12 

KANDIDACIJSKA LISTA 

GRUPE BIRAČA - IVAN ROSO 
1.329,94 0 1.329,94 

 

Isplata godišnje naknade isplaćivati će se u dva jednaka djela kroz rujan i prosinac 2025. 

godine. 

Članak 6. 

Ovom Odlukom stavlja se van snage Odluka o rasporedu sredstava političkim strankama 

iz Proračuna Grada Makarske u 2025.godini („Glasnik Grada Makarske“ broj 2/25). 

 

Članak 7 . 

 Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od  dana objave  u „Glasniku Grada Makarske“:

  

 

KLASA: 006-01/25-1/1     PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 

URBROJ: 2181-6-03-05-25-2     Gordana Muhtić, dipl.iur., v.r. 

Makarska, 09. rujna 2025.g.                                   

                                                                                                               

     _ _ _ 

Temeljem članka 31. i 31.a. Zakona o lokalnoj samoupravi i područnoj (regionalnoj) 

samoupravi (Narodne novine broj 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 144/12, 

19/13, 137/15, 123/17, 98/19 i 144/20) i članka 40. Statuta Grada Makarske („Glasnik Grada 



Broj 12 GLASNIK 9. rujna 2025. 

- 446 -  
 

Makarske„ broj 3/21), Gradsko vijeće Grada Makarske, na 9. sjednici, održanoj 09. rujna 2025. 

godine donosi 

ODLUKU 

o naknadi vijećnicima Gradskog vijeća Grada Makarske 

 

Članak 1. 

Ovom Odlukom utvrđuje se visina naknade za rad u Gradskom vijeću Grada Makarske: 

Dužnost u Gradskom vijeću Grada Makarske mjesečna naknada ukupno godišnje 

- predsjednik Gradskog vijeća 165,90 EUR  1.990,80 EUR 

- potpredsjednik Gradskog vijeća 143,78 EUR  1.725,36 EUR 

- vijećnik 110,60 EUR  1.327,20 EUR 

 

Riječi i pojmovi u ovoj Odluci koji imaju rodno značenje odnose se jednako na muški i 

ženski rod, bez obzira u kojem su rodu navedeni. 

 

Članak 2. 

Naknada iz članka 1. ove Odluke obuhvaća i naknade za rad vijećnika u radnim tijelima 

Gradskog vijeća. Vijećniku koji je upućen na službeni put može se neoporezivo isplatiti samo 

naknada za noćenje i naknada za prijevoz u visini stvarnih izdataka uz uvjet da računi o 

obavljenim uslugama prijevoza i noćenja glase na isplatitelja - Grad Makarsku 

Članak 3. 

 Novčana sredstva iz članka 1. ove Odluke osiguravaju se u Proračunu Grada Makarske, 

unutar sredstava za rad Gradskog vijeća i isplaćuje se do zakonom utvrđenog limita. 

Članak 4. 

 Stupanjem na snagu ove Odluke prestaje važiti Odluka o naknadi vijećnicima Gradskog 

vijeća Grada Makarske („Glasnik Grada Makarske“ broj 16/21 i 17/22). 

Članak 5. 

 Odluka o naknadi vijećnicima Gradskog vijeća Grada Makarske objavit će se u Glasniku 

Grada Makarske i stupa na snagu osmog dana od dana objave  u Glasniku Grada Makarske. 

 

 

KLASA: 021-05/25-01/10               PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 

URBROJ: 2181-06-03-05-25-1                             Gordana Muhtić, dipl.iur., v.r. 

Makarska, 09. rujna 2025.g. 

 

_ _ _ 

Na temelju članka 40. Statuta Grada Makarske („Glasnik Grada Makarske“ broj                                                                                               

3/21), te članka 25. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Makarske („Glasnik Grada 



Broj 12 GLASNIK 9. rujna 2025. 

- 447 -  
 

Makarske“ broj 17/21 i 17/22), Gradsko vijeće Grada Makarske na 9. sjednici održanoj 09. 

rujna  2025. godine, donijelo je 

 

R J E Š E NJ E 

o imenovanju Odbora za međugradsku suradnju 

 

I. 

 

U Odbor za međugradsku suradnju  Gradskog vijeća Grada Makarske imenuju se: 

 

1. Frane Filipeti, predsjednik 

2. Viki Puharić, članica 

3. Tina Međurečan, članica 

4. Joško Kosović, član 

5. Tonći Gojak, član 

         

II. 

 

Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Glasniku Grada Makarske“. 

 

 

KLASA: 021-01/25-01/15     PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 

URBROJ: 2181-6-03-05-25-2     Gordana Muhtić, dipl.iur., v.r. 

Makarska, 09. rujna  2025.g. 

 

 

     _ _ _ 

 

   

Na temelju članka 40. Statuta Grada Makarske („Glasnik Grada Makarske“ broj                                                                                               

3/21), te članka 25. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Makarske („Glasnik Grada 

Makarske“ broj 17/21 i 17/22), Gradsko vijeće Grada Makarske na 9. sjednici održanoj 09. 

rujna  2025. godine, donijelo je 

 

 

R J E Š E NJ E 

o imenovanju Odbora za dodjelu priznanja i nazive ulica i trgova  

 

I. 

 

U Odbor za dodjelu priznanja i nazive ulica i trgova  Gradskog vijeća Grada Makarske imenuju 

se: 

 

1. Jagoda Martić, predsjednica 

2. Marijo Nemčić, član 

3. Gordan Buble, član 

4. Marina Lalić, članica 

5. Ivan Roso, član 

            II. 

 



Broj 12 GLASNIK 9. rujna 2025. 

- 448 -  
 

Ovo Rješenje stupa na snagu prvog dana od dana objave u „Glasniku Grada Makarske“. 

 

 

KLASA: 021-01/25-01/17                PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 

URBROJ: 2181-6-03-05-25-2     Gordana Muhtić, dipl.iur., v.r. 

Makarska, 09. rujna  2025.g. 

 

 

     _ _ _ 

 

 
 
Na temelju članka 40. Statuta Grada Makarske („Glasnik Grada Makarske“ broj                                                                                               

3/21), te članka 25. Poslovnika o radu Gradskog vijeća Grada Makarske („Glasnik Grada 

Makarske“ broj 17/21 i 17/22), Gradsko vijeće Grada Makarske na 9. sjednici održanoj 09. 

rujna  2025. godine, donijelo je 

 

 

R J E Š E NJ E 

o imenovanju Odbora za financije i proračun 

 

I. 

 

U Odbor za financije i proračun Gradskog vijeća Grada Makarske imenuju se: 

 

1. Jakov Lovreta, predsjednik  

2. Ante Čulav, član 

3. Tina Međurečan, članica 

4. Jure Brkan, član 

5. Joško Lelas, član 

         

II. 

 

Ovo Rješenje stupa na snagu osmog dana od dana objave u „Glasniku Grada Makarske“. 

 

 

KLASA: 021-01/25-01/16                 PREDSJEDNICA GRADSKOG VIJEĆA 

URBROJ: 2181-6-03-05-25-2     Gordana Muhtić, dipl.iur., v.r. 

Makarska, 09. rujna  2025.g 
 
 

 

 

 

 

 


